[image: ]

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ИСТРА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.06.2024 №222/6

Об утверждении перечня водоемов городского округа Истра,
используемых для целей пожаротушения

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.200З № l31-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Водным кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 № 74-ФЗ, в целях создания условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения на территории городского округа Истра Московской области, руководствуясь Уставом городского округа Истра Московской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

l. Утвердить перечень водоемов городского округа Истра, используемых для целей пожаротушения (Приложение).
2. Признать утратившим силу постановление главы городского округа
Истра от 22.03.2023 № 113/3 «Об утверждении перечня водоемов городского округа Истра, используемых для целей пожаротушения».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
4.  Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа Истра в сети Интернет.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Истра Коваля М.Е.

Глава городского округа Истра                                                             Т.С. Витушева
Приложение к постановлению главы городского округа Истра от «21» июня 2024 г. № 222/6

Перечень водоемов городского округа Истра, используемых для целей пожаротушения

	№ п/п
	Адрес водоема
	Объем, м3
	Координаты

	территориальное управление Истра

	1
	ул. Советская д. 34
	3000
	55.921510, 36.872387

	территориальный отдел Лучинское

	2
	д. Буньково
	650
	55.880276, 36.826896

	3
	д. Крючково
	300
	55.879064, 36.796131

	4
	д. Лучинское
	700
	55.906738, 36.821024

	5
	д. Крючково (вост. Часть)
	1100
	55.879625, 36.802504

	6
	д. Петушки
	150
	55.885663, 36.783187

	7
	д. Петушки
	200
	55.885248, 36.785453

	8
	п. Пионерский
	1000
	55.891171, 36.795449

	9
	д. Давыдовское
	500
	55.857330, 36.797282

	территориальный отдел Бужаровское

	10
	д. Рождествено
	100
	56.080726, 36.767214

	11
	д. Дьяково
	900
	56.063022, 36.781187

	12
	д. Алехново
	620
	56.029067, 36.808049

	13
	д. Алехново
	500
	56.026868, 36.808843

	14
	д. Синево
	1200
	56.016580, 36.735319

	15
	д. Мартюшино
	900
	56.008935, 36.713440

	16
	д. Леоново
	500
	56.051106, 36.677615

	17
	д. Куртниково
	1700
	56.054520, 36.728313

	18
	д. Зорино
	400
	56.007945, 36.720805

	19
	д. Ефимоново
	500
	55.958629, 36.801463

	20
	д. Карцево
	600
	56.044870, 36.708113

	21
	д. Новораково
	350
	55.999441, 36.842624

	22
	д. Родионцево
	300
	56.094180, 36.713824

	23
	д. Мазилово
	200
	56.039110, 36.655139

	территориальный отдел Букаревское

	24
	п. Красный ул. Центральная
	1500
	55.932290, 36.714163

	25
	п. Красный ул. Первомайская
	400
	55.931156, 36.716686

	26
	п. Октябрьский ул. Центральная
	1200
	55.923045, 36.806367

	27
	д. Глебово ул. Кооперативная д. 4
	4000
	55.952804, 36.697701

	28
	д. Глебово ул. Зеленая д. 31
	400
	55.953936, 36.699976

	29
	д. Глебово-Избище
	400
	55.935763, 36.801451

	30
	д. Хмолино
	400
	55.932358, 36.780353

	31
	пос. ст. Холщевики
	200
	55.928392, 36.698603

	территориальный отдел Кострово-Онуфриевское

	32
	д. Петрово
	550
	55.853034, 36.581698

	33
	д. Татищево
	350
	55.848672, 36.600750

	34
	д. Новоселово
	350
	55.905668, 36.756709

	35
	д. Дубровское
	400
	55.873793, 36.713641

	36
	д. Меры
	300
	55.810132, 36.603015

	37
	д. Бочкино, ул. Березовая
	150
	55,794115, 36,477198

	38
	д. Горнево
	1200
	55,784028, 36,580211

	39
	д. Загорье
	1800
	55,812750, 36,492305

	40
	д. Карасино, ул. Дружная
	2000
	55,874930, 36,532968

	41
	д. Ремянники ул. Солнечная
	3000
	55,809216, 36,453669

	42
	д. Ульево
	800
	55,789082, 36,424680

	43
	д. Шейно
	150
	55.796322, 36.451225

	44
	с. Онуфриево ул. Белова
	500
	55,853466, 36,509477

	территориальный отдел Новопетровско-Ядроминское

	45
	д. Шебаново
	250
	55.895609, 36.575104

	46
	п. Лесодолгоруково, ул. Железнодорожная
	500
	56.011856, 36.341328

	47
	д. Антоновка
	200
	55.999897, 36.403838

	48
	с. Горки.
	200
	56.011389, 36.620078

	49
	д. Гребеньки
	300
	55.979891, 36.337995

	50
	д. Кореньки
	20000
	55.946584, 37.019834

	51
	д. Деньково, ул. Южная
	300
	56.005271, 36.343734

	52
	п. Румянцево, ул. Школьная
	250
	55.969806, 36.543503

	53
	п. Румянцево, ул. Новая
	150
	55.978056, 36.537944

	54
	п. Румянцево ул. Садовая д. 26
	150
	55.971167, 36.538750

	55
	п. Румянцево ул. Октябрская
	150
	55.976528, 36.523389

	56
	д. Надеждино
	600
	56.047532, 36.479035

	57
	д. Пречистое
	300
	56.068247, 36.505282

	58
	д. Шапково
	400
	56.013583, 36.319611

	59
	д. Рыбушки
	600
	56.006893, 36.506818

	60
	д. Головино
	450
	55.977417, 36.505250

	61
	с. Новопетровское, ул. Юнатская
	500
	55.990628, 36.477218

	62
	д. Чаново
	1000
	55.955809, 36.651054

	63
	д. Савельево
	1600
	56.004474, 36.604849

	64
	д. Назарово
	1800
	56.058204, 36.613489

	65
	д. Бутырки
	3000
	55.958817, 36.548497

	66
	д. Веретенки
	500
	55.921728, 36.615254

	67
	д. Курово
	800
	56.027469, 36.607986

	68
	д. Медведки
	400
	56.042550, 36.606827

	69
	д. Первомайское
	250
	55.946623, 36.500457

	70
	д. Ядромино
	800
	55.945727, 36.589521

	71
	хутор Федоровка
	400
	56.024889, 36.364165

	72
	д. Шаблыкино
	400
	56.037161, 36.313972

	73
	с. Горки
	400
	56.011394, 36.620105

	территориальное управление Дедовск

	74
	г. Дедовск, ул. Дедова
	1000
	55.865887, 37.109622

	75
	г. Дедовск, ул. 2-го Труда
	150
	55.868803, 37.132444

	76
	г. Дедовск, ул. Калинина
	800
	55.871431, 37.137293

	77
	г. Дедовск, ул. Энергетиков
	5000
	55.871951, 37.098114

	78
	г. Дедовск, ул. Непрерывка
	600
	55.861838, 37.131640

	79
	г. Дедовск, ул. Восточная (у д.17)
	200
	55.881283, 37.115664

	80
	г. Дедовск, ул. Пионерская
	150
	55.860168, 37.134645

	81
	г. Дедовск, ул. 9-го Мая
	300
	55.868093, 37.111226

	82
	г. Дедовск, ул. Ленинградская
	500
	55.855881, 37.137392

	83
	г. Дедовск, ул. 3-я Пролетарская
	150
	55.868056, 37.143107

	84
	г. Дедовск, ул. Маяковского
	200
	55.874809, 37.131463

	территориальный отдел Снегири

	85
	д.п. Снегири, ул. Гвардейская д. 21
	9000
	55,887962  37,013616

	86
	д.п. Снегири, ул. Октябрьская д. 1 А + ул. Труда
	6000
	55,885347 37,025812

	87
	д.п. Снегири, ул. Калинина д. 7А
	2000
	55,877865  37,043227

	88
	д.п. Снегири, ул. Зеленая д. 14-16
	15000
	55,888512  37,047417

	89
	д.п. Снегири, ул. Профсоюзная д. 17 А
	2500
	55,892799  37,046264

	90
	д. Дедово-Талызино, в сторону д. Хованское
	25000
	55,922274  37,096164

	91
	д. Ленино, ул. Совхозная д.33
	3500
	55,880507  37,056167

	92
	д. Садки
	5000
	55,880688  37,081594

	93
	д. Ленино, с правой стороны в сторону д. Селеваниха
	25000
	 55,883227  37,057862

	94
	д.п. Снегири, ул. Московская (д.60,62)
	300
	55,890869  37,017757

	95
	д. Петровское
	200
	55.904416, 37.090288

	96
	д. Селиваниха
	2000
	55.898569, 37.069074

	97
	с. Рождествено, ул. 9-я Гвардейская
	350
	55.857819, 37.053361

	98
	д.п. Снегири, ул. 2-Й Железнодорожный проезд
	400
	55.879210, 37.035853

	99
	д. Жевнево
	2500
	55.864159, 37.014433

	100
	д.п. Снегири, ул. Колхозная
	3500
	55.892468, 37.021432

	101
	д.п. Снегири, ул. Горького
	2000
	55.884256, 37.043399

	102
	д.п. Снегири, ул. Лермонтова-Дачная
	5000
	55.888240, 37.020328

	103
	д.п. Снегири ул. Некрасова
	3500
	55.885780, 37.036517

	территориальный отдел Ермолинское

	104
	д. Алексино
	150
	55.931352, 36.982902

	105
	д. Лисавино
	600
	55.965426, 36.998670

	106
	д. Подпорино
	200
	55.925952, 37.010436

	107
	д. Духанино
	600
	55.973129, 36.948256

	108
	д. Еремеево
	200
	55.946584, 37.019834

	территориальный отдел Ивановское

	109
	д. Павловское, центр
	23000
	55.873050, 36.949596

	110
	д. Петровское, ул. Садовая д. 1
	15000
	55.834184, 36.880398

	111
	д. Павловское, вблизи д. 62
	200
	55.872061, 36.959167

	112
	д. Красновидово, вблизи д. №58
	400
	55.847932, 36.943706

	113
	п. Троицкий, ул. Центральная д. 29
	350
	55.884791, 36.896847

	114
	д. Манихино
	6000
	55.878829, 36.973976

	территориальный отдел Павлово – Слободскоеское

	115
	с. Павловская слобода, ул. Пионерская
	2000
	55.803899, 37.079717

	116
	д. Лобаново
	2070
	55.825392, 37.114460

	117
	д. Черная
	3900
	55.844104, 37.130799

	118
	д. Веледниково
	10000
	55.801788, 37.117267

	119
	с. Павловская - Слобода, ул. Молодёжная
	15000
	55.819138, 37.073825

	120
	с. Павловская - Слобода, ул. Советская
	700
	55.818606, 37.085229

	121
	пос. Ивановское
	3400
	55.792458, 37.103933

	122
	д. Исаково
	2800
	55.829211, 37.144470

	123
	д. Писково
	1000
	55.787706, 36.963211

	124
	д. Захарово
	13000
	55.802728, 37.025073

	125
	д. Красный поселок
	1000
	55.803294, 36.979193

	126
	д. Славково д. №№ 15, 15-а
	7000
	55.799521, 36.962319

	127
	д. Покровское
	1000
	55.808592, 37.013405

image1.png